
107 

NEBOTS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

CNPJ.: 09.145.368/0001-12 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 90/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº. 12/2025 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, CNPJ nº 
09.145.368/0001-12 E SM SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
50.634.124/0001-05. 

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO DA BANDA 
MUSICAL SEU MARQUINHOS, NO DIA 21 DE JUNHO DE 2025, EM 
PRAÇA PÚBLICA, DURANTE AS FESTIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOÃO 
DO BARRO VERMELHO NO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA - PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) 

VIGÊNCIA: 03/04/2025 à 31/12/2025 

DATA E ASSINATURA: ÁGUA BRANCA - PB, 03 de abril de 2025, 
MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito Municipal e empresa 
Contratada. 

107 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 51222/25. Data: 23/04/2025 09:15. Responsavel: Marluce P. V. de Brito. 

Impresso por convidado em 08/07/2025 10:14. Validagéo: 80DA.5776.BFAE.FOAA.74C7.119B.CAC6.23AC.



Paraíba , 10 de Abril de 2025 + Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba +  ANO XVI|N° 3846 

VIGENCIA: 09/04/2025 A 09/04/2026 

DATA E ASSINATURA: Agua Branca - PB, 09 de abril de 2025, 

EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeita e Empresa 
Contratada. 

Publicado por: 
Gidailsom Paulino Rodrigues 

Cédigo Identificador:94638466 

COMISSÃO DE LICITACAO 

TERMO DE ADJUDICACAO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.º 011/2025 

TERMO DE ADJUDICACAQ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da 

Paraiba, usando de suas atribuigdes legais e em conformidade com o 

que dispde a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

ADJUDICAR o objeto do Pracesso de Inexigibilidade de Licitagio 

N. 01172025, objetivando a APRESENTACAO DE UM SHOW 

'ARTISTICO DA BANDA MUSICAL JOAO ANDRE, NO DIA 22 

DE JUNHO DE 2025, EM PRAGA PUBLICA, DURANTE AS 

STIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOAO DO BARRO 

VERMELHO NO MUNICIPIO DE AGUA BRANCA - PB, em favor 

da empresa quil seja: JOAO ANDRE OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO/AJA ENTRETENIMENTO, CNPJ: 

22.072.727/0001-17. com sede na Rua Antdnio Licio da Silva, nº 

329, Baimo Herculanos, São Bento - PB, CEP: 58.865-000, 

representada  pelo Sr. JOAO ANDRE OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO, portador do CPF 064.799.804-17, pelo valor global 

de RS 30.000,00 (Trinta Mil Reais). 

Agua Branea - PB, 02 de abril de 2025. 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 

Prefeito Constitucional 
Publicado por: 

Gidailsom Paulino Rodrigues 

Cédigo Identificador:2D2645F6 

COMISSAO DE LICITACAO 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N.º 011/2025 

(o=, TERMO DE HOMOLOGACAQ 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da 

Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

HOMOLOGAR o Processo de Inexigibilidade de Licitagio N 

01172025, objciivando a APRESENTACAO DE UM SHOW 

'ARTÍSTICO DA BANDA MUSICAL JOAO ANDRE, NO DIA 22 

DE JUNHO DE 2025, EM PRACA PUBLICA, DURANTE AS 

FESTIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOAO DO BARRO 

VERMELHO NO MUNICIPIO DE AGUA BRANCA - PB, em favor 

da empresa qual seja: JOÃO ANDRÉ OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO/AJA ENTRETENIMENTO, CNPJ: 

22.072.727/0001-17, com sede na Rua Antônio Li 

329, Bairo Herculanos, São Bento — PB, CEP: 58.865-000, 

representada = pelo Sr JOÃO ANDRÉ OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO, portador do CPF 064.799.804-17, peto valor global 

de RS 30.000,00 (Trinta Mil Reals). 

Agua Branca - PB, 02 de abril de 2025. 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 

Prefeito Constitucional Publicado por: 

Gidailsom Paulino Rodrigues 

Código Identificador:6EESSFSA 

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 51 222/%‘?(‘;?02“(":/.“021‘} 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO D INTRATO N.º 89/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº, 11/2025 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, 

CNPJ nº 09.145.368/0001-12 E JOÃO ANDRÉ OLIVEIRA DO 

NASCIMENTO/AJA ENTRETENIMENTO, CNPJ: 

22,072.727/0001-17. 

OBJETO: APRESENTACAO DE UM SHOW ARTISTICO DA 
BANDA MUSICAL JOAG ANDRE, NO DIA 22 DE JUNHO DE 
2025, EM PRACA PUBLICA, DURANTE AS FESTIVIDADES 
JUNTNAS DO SAO JOAQ DO BARRO VERMELHO NO 
MUNICIPIO DE AGUA BRANCA - PB. 

VALOR GLOBAL: RS 30.000,00 (Trinta Mil Reals) 

VIGENCIA: 03/0412025 à 31/12/2025 

DATA E A : AGUA BRANCA - PB, 03 de abril de 

2025, MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito 

Municipal e empresa Contratada. 
Publicado por: 

Gidailsom Paulino Rodrigucs 

Cédigo Identificador:3BD302FC 

COMISSAO DE LICITACAO 

TERMO DE ADJUDICACAO 

INEXIGIBILIDADE DE LICI AON° 0L 

TERMO DE ADJUDICACAO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da 

Paraiba, usando de suas atribuigdes legais e em conformidade com o 

que dispõe a Lei de nº 14,133, de 01 de abril de 2021, resolve 

ADJUDICAR o objeto do Processo de Incxigibilidade de Licitação 

N> 01272025, objetivando a APRESENTACAO DE UM SHOW 

ARTISTICO DA BANDA MUSICAL SEU MARQUINHOS, NO 

DIA 21 DE JUNHO DE 2025, EM PRACA PUBLICA. DURANTE 

AS FESTIVIDADES JUNINAS DO SAO JOAO DO BARRO 

VERMELHO NO MUNICIPIO DE AGUA BRANCA - PB, em favor 

da cmpresa qual seja: SM SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 

50.634.124/0001-05, com sede na Rua Bela Vista, S/N. Povoado de 

Brejinho, Tabira — PE, CEP: 56.780-000, representada pelo Sr. JOSE 

MARCOS DE ALMEIDA AMARAL. portador do CPF: 

095.261.674-22 ¢ RG: 8.541.739 SDS - PE, pelo valor global de RS 

30.000,00 (Trinta Mil Reals). 

Agua Branca - PB, 02 de abril de 2025. 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 

Prefeito Constitucional Publicado por: 

Gidailsom Paufino Rodrigucs 

Cédigo Identificador:479CE9FC 

‘COMISSAO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGACAO 

NEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.º 012/2025 

TERMO DE HOMOLOGACAO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da 

Paraiba, usando de suas atribuições legais ¢ em conformidade com o 

que dispde a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

HOMOLOGAR o Processo de Inexigibilidade de Licitagio Nº 

012/2025, objetivando a APRESENTACAO DE UM SHOW 

ARTISTICO DA BANDA MUSICAL SEU MARQUINHOS. NO 

DIA 21 DE JUNHO DE 2025, EM PRAÇA PÚBLICA, DURANTE 

gal.oomhtlmp 10820 
025 09:15. Responsavel: Marluce P. V. de Brito. 

Impresso por convidado em 08/07/2025 10:14. Validag&o: 80DA.5776.BFAE.FOAA.74C7.119B.CAC6.23AC.



Paraíba , 10 de Abril de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba + ANOXVI|Nº 3846 nr182 

AS FESTIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOÃO DO BARRO 

VERMELHO NO MUNICIPIO DE ÁGUA BRANCA - PB, em favor 
da empresa qual seja: SM SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 

50.634.124/0001-05, com sede na Rua Bela Vista, S/N, Povoado de 

Brejinho, Tabira — PE, CEP: 56.780-000, representada pelo Sr. JOSE 

MARCOS DE ALMEIDA AMARAL, portador do CPF: 

095.261.674-22 ¢ RG: 8.541.739 SDS - PE, pelo valor global de R$ 

30.000,00 (Trinta Mil Reais). 

Agua Branca - PB, 02 de abril de 2025. 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 

o Uv 
Publicado por: 

Gidailsom Paulino Rodrigucs 

Cédigo Identificador:BB32ECEA 

COMISSAO DE LICITACAO 
TERMO DE HOMOLOGACAO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ N.º 013/2025 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Estado da 

Prefeito Constitucional 
Paraiba, usando de suas atribuigdes legais ¢ em conformidade com o 

Publicado por: que dispde a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

Gidailsom Paulino Rodrigues HOMOLOGAR o Processo de Inexigibilidade de Licitagio N.° 

Cédigo Identificador:404F76BA 01372025, objetivando a APRESENTACAO DE UM SHOW 

— ARTÍSTICO DA BANDA MUSICAL EDY E NATHAN, NO DIA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 22 DE JUNHO DE 2025, EM PRAÇA PÚBLICA, DURANTE AS 

EXTRATO DO CONTRATO FESTIVIDADES JUNINAS DO SÃO JOÃO DO BARRO 

. VERMELHO NO MUNICIPIO DE AGUA BRANCA - PB, em favor 

EXTRATO DO CONTRATOQ N.º 90/2025 da empresa qual seja: NR DE MORAES PRODUCAO MUSICAL, 

CNPJ: 23.226.695/0001-20, com sede na Rua Anselmo Siqueira 

IN] BIL ENA 
Campos, n.º 197, Bairro Centro, Sertânia — PE, CEP: 56.600-000, 

_PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA. 
(CNEI nº 09.145.368/0001-12 E SM SHOWS E EVENTOS LTDA, 

CNPJ: 50.634.124/0001-05. 

OBJETO: APRESENTACAO DE UM SHOW ARTÍSTICO DA 

BANDA MUSICAL SEU MARQUINHOS, NO DIA 21 DE JUNHO 

representada pelo Sr. NATANAEL RODRIGUES DE MORAIS, 

portador do CPF 045.629.044-37, pelo valor global de R$ 90.000,00 

(Noventa Mil Reais). 

Água Branca - PB, 09 de abril de 2025. 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 

DE 2025, EM PRACA PUBLICA, DURANTE AS FESTIVIDADES Prefeito Constitucional 

JUNINAS DO SAO JOAO DO BARRO VERMELHO NO 
Publicado por: 

MUNICIPIO DE AGUA BRANCA - PB. 
Gidailsom Paulino Rodrigues 

Cédigo Identificador:4C693A59 

VALOR GLOBAL: RS 30.000,00 (Trinta Mil Reais) COMISSAO DE LICITACAO 

VIGENCIA: 03/04/2025 à 31/12/2025 
EXTRATO DO CONTRATO 

DATAE A : AGUA BRANCA - PB, 03 de abril de EXTRATO DO CONTRATO N.” 96/2025 

2025, MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito 

Municipal e empresa Contratada. 
INEXIGIRILIDADE Nº. 13/2025 

Publicado por: 
, 

Gidailsom Paulino Rodrigues PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, 

Cédigo Identificador:E92BA43B CNPJ nº 09.145.368/0001-12 E NR DE MORAES PRODUCAO 

MUSICAL, CNPJ: 23.226.695/0001-20. 

COMISSAO DE LICITACAO 
. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
OBJETO: APRESENTAÇÃO DE UM SHOW ARTÍSTICO DA 

-~ 
BANDA MUSICAL EDY E NATHAN, NO DIA 22 DE JUNHO DE 

Wªg_ugn&&!mm 
2025, EM PRAÇA PÚBLICA, DURANTE AS FESTIVIDADES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, Estado da 

Paraiba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o 

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

ADJUDICAR o objeto do Processo de Inexigibilidade de Licitação 

Nº 013/2025, objetivando a APRESENTAÇÃO DE UM SHOW 

ARTISTICO DA BANDA MUSICAL EDY E NATHAN, NO DIA 

22 DE JUNHO DE 2025, EM PRACA PUBLICA, DURANTE AS 

FESTIVIDADES ) 
VERMELHO NO MUNICIPIO DE AGUA BRANCA — PB, em favor 

CNPJ: 23.226.695/0001-20, com sede na Rua Anselmo Siqueira 

JUNINAS DO SÃO JOAO DO BARRO VERMELHO NO 

MUNICIPIO DE AGUA BRANCA - PB. 

VALOR GLOBAL: RS 90.000,80 (Noventa Mil Reals) 

VIGENCIA: 09/04/2025 2317122025 

DATA E ASSINATURA: AGUA BRANCA — PB, 09 de abril de 

2025, MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO, Prefeito 

Municipal e empresa Contratada. Publicado por: 
Gidailsom Paulino Rodrigues 

Código 1dentificador:A401E61A 

Campos, n.º 197, Bairro Centro, Sertânia — PE, CEP: 56.600-000, 
COMISSAO DE LICITACAO 

representada pelo Sr. NATANAEL RODRIGUES DE MORAIS, 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

portador do CPF 045.629.044-37, pelo valor global de RS 90.000,60 _ 

(Noventa Mil Reais). 
SPENS A o 0 

Água Branca - PB, 09 de abril de 2025. TERMO DE ADJUDICACAO 

MARLUCE PEREIRA VERAS DE BRITO 

Prefcito Constitucional 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, Esiado da 

Paraiba, usando de suas atribuigdes legais c em conformidade com o 

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve 

ADJUDICAR o objeto do Processo de Dispensa de Licitação N.º 

21 

i 

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 512 wfiinfiomunicipalmmbrlfimmp ! - Doc. 51222/25. Data: 23 : ável: . 109 

Impresso por convidado em 08/07/2025 10:14. Validagão: á%gâl.)ã%%?gââle:sepAºAn.STâICe% MEQIEJESA%SVZI?:’:CBMOI


